Custodes et circumeuntes in civitate justos vo-
cat, qui mandata custodiunt, sanctos prophetas
et apostolos in Ecclesia circumeuntes. Exempli
gratia, cum peccator justum alloquitur, eique dicit :
Quare non exaudit me Dominus, etsi summo mane
ad ecclesiam me confero, et pauperibus miseri-
cordiam adhibeo? Ac si tantillum boni fecerit, ad
illud respicit, et se peccatorum multitudinem non
videre simulat. Propterea Isaias ait : « Nunquid
non valet manus Domini salvare? nunquid non
potest eripere? Sed peccata vestra separant inter vos
et Dominum ²⁹. » Deinde subdit sponsa dicens :

LXXV. VERS. 4. Quam modicum fuit cum transi-
vi ab ipsis, quoad usque inveni quem dilexit anima
mea.

Cum enim a peccatis nostris discesserimus, tunc
invenimus quem dilexit anima nostra, juxta Scri-
pturam : « Convertere, convertere ad Dominum, et
relinque peccata, et valde odito execrationem ³⁰; »
et rursus : « Postquam vobis appropinquaverit, de-
relinquat impius vias suas ³¹. » Propterea inquit :
« Quam modicum fuit cum transivi ab ipsis, quoad
usque inveni quem dilexit anima mea. »

LXXVI. Tenui eum, nec dimittam eum.

Quomodo eum tenet anima justorum? Faciendo
nimis quæ illi sunt placita. Delectatus enim
sponsus justorum anima veluti sponsa, virtutis
tenetur operibus, non manibus, sed eleemosyna,
castitate et ratione.

³⁰ Eccli. XVII, 25, 26. ³¹ Isa. LV, 6, 7.

(35) Revocavi has duas voces, quæ absunt a
codd.

(34) Vatic. edit. ἀφῆκα. Lectio Philonis in nullis
apparet edit. apud Bus. proxime vero accedit ad
lect. Schol. quam Nobilius affert ἀνήσω.

(35) Lectionem hanc desumpsi ex Vallie. cod.;
Barb. et meus ἀρετὰ αὐτοῦ.

LXXVII. *Ὡς ἐκ εἰσελάσθη εἰς τὴν οἰκίαν τῆς μητρὸς μου, καὶ εἰς τὸ ταμειὸν τῆς συλλαβούσης με.*

Domum matris suæ, opinor, vocat cor, domum scilicet sapientiæ ipsius Verbi: et cubiculum ejus quæ eam concepit, si quis esse hoc ipsum cor pronuntiaverit, optime dixerit. Et domum quidem ejus vocat, quia dictum est: « Inhabitabo in vobis. et inambulabo in vobis »³⁶; » cubiculum vero propterea quod in eo (corde) reposita sunt omnia bona, fides, spes, dilectio, pia cogitatio, castitas, fortitudo, continentia, patientia. Hæc vero non corporis, sed animæ sunt ornamenta.

LXXVIII. *Vers. 5. Adjuravi vos, filiæ Hierusalem, in virtutibus et in viribus agri; si suscitaveritis, et exsuscitaveritis charitatem, quoad usque velitis.*

Patientiæ præco hic exclamat. Adjutrices enim ad orationem filias postulat cælestis Hierusalem; id est, justorum animas, ut suscitent et exsuscitent in se charitatem Unigeniti, donec velit. Meum, inquit, est sustinere et expectare, et æquo animo ferre cum patientia, donec velit. Deinde ait sponsus ad eam: